

بانوانی که در غزه مجاهدت می‌کنند هم در جهاد اکبر و هم جهاد اصغر موفقند



استاد حوزه علمیه قم اطهار داشت؛ زنان غزه 75 سال در بزرگترین زندان دنیا مقاومت کردند و نه تنها مانعی برای همسران خود ایجاد نکردند، بلکه به کودکان خود در دامن پر مهر و شهادت طلبشان روحیه انقلابی و مقاومت و فداکاری بخشیدند.

به گزارش خبرگزاری تقریب، "مجتهدة معصومه گلگیری" استاد حوزه علمیه قم در بیست و دومین و بینار طوفان الاقصی که به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه زنان در هر زمینه‌ای از جمله اعتقادی، فرهنگی، علمی و مبارزاتی و ... می‌توانند در جامعه نقش ایفا کنند، اطهار داشت؛ نقش زنان در مقاومت غزه بر دوستان و دشمنان کاملاً آشکار است.

وی ادامه داد: قرآن کریم اولین بانویی را که به عنوان الگو نه فقط برای زنان، بلکه برای همه مؤمنین در طول تاریخ مطرح کرده، همسر فرعون است؛ حال آنکه از خود فرعون در قرآن به بدترین شکل یاد شده است.

گلگیری افزود: همسر چنین شخصی اندیشه بسیار بالایی دارد و از خدا می‌خواهد که او را از دست فرعون و اطرافیانش نجات دهد و برای او خانه ای در بهشت در نزد خودش آماده کند؛ زیرا او آینده‌نگر و با بصیرت بوده و به دنیا دل نبسته و نماد صبر و مقاومت است.

وی تصریح کرد: زن دیگری که خداوند او را به عنوان الگویی برای مؤمنان قرار داده است، حضرت مریم(س) است؛ ایشان در بُعد دیگری مجاهد بودند و خداوند در پاکدامنی، عفت و خداورزی ایشان را به عنوان الگو معرفی می‌کند.

استاد حوزه علمیه قم اظهار داشت: بانوان دیگری نیز هستند که خداوند آنها را به عنوان ضرب المثل آورده است و اما نامی از آنها نمی‌آورد، از جمله حضرت زهرا(س) که ما با اشارات قرآن، ضرب المثل بودن آنها را می‌فهمیم.

وی اضافه کرد: هاجر کنیزی بود که ساره او را به همسرش ابراهیم هدیه کرد که شاید توسط او فرزندی نصیب حضرت ابراهیم شود و وقتی در 99 سالگی حضرت ابراهیم(ع) خداوند به او فرزندی به نام اسماعیل بخشید، ساره نتوانست این صحنه را تحمل کند و به آن حضرت اعتراض کرد و خداوند به ابراهیم(ع) دستور داد که هاجر را از ساره دور کند و حضرت ابراهیم(ع) ایشان را برداشتند و به جایی که خداوند دستور داده بود، برد و خود برگشت.

گلگیری به تشریح کامل ماجرای حضرت ساره و هاجر و صفا و مروه پرداخت و گفت: حضرت هاجر در ساخت مکه و آبادانی آن نقش ویژه‌ای داشتند و سعی بین صفا و مروه میراث ماندگار ایشان است که از شعائر الهی و نماد عبادت است. سپس حضرت هاجر هم یکی از بانوانی است که ظرفیت بالایی برای الگو شدن دارد.

وی خاطرنشان کرد: در پیروزی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس زنان کارهایی کردند که در برخی موارد از مردان نیز ساخته نبود؛ مطالبی که رهبر انقلاب در تجلیل از زنان مجاهد و مدافع و مشوق همسران و فرزندانشان بیان کرده‌اند، نشان می‌دهد که بانوان ما به خوبی توانستند، به ایفای نقش خود از جنبه‌های عاطفی، مبارزاتی و ... بپردازند.

استاد حوزه علمیه قم گفت: همه توصیفات که در مورد زنان ایرانی در پیروزی انقلاب و نگهداری آن و در دفاع مقدس می‌شود، در مورد زنان غزه هم صادق است و حتی دشمنان نیز به آن اعتراف کرده‌اند و حضور برخی این زنان در گردان‌های "عزالدین قسام" شاخه نظامی حماس برای دشمنان ما به شگفتی بوده است.

وی تصریح کرد: ما صبوری و حسن تبعل این زنان را تحسین می کنیم؛ آنها 75 سال در بزرگترین زندان دنیا مقاومت کردند و نه تنها مانعی برای همسران خود ایجاد نکردند، بلکه به کودکان خود در دامن پر مهر و شهادت طلبشان روحیه انقلابی و مقاومت و فداکاری بخشیدند.

گلگیری با بیان اینکه حسن تبعل که برعهده زنان است، جهاد اکبر و آنچه مردان به آن مشغولند جهاد اصغر است؛ اظهار داشت: بانوانی که در غزه مجاهدت می کنند، هم در جهاد اکبر و هم جهاد اصغر موفقند، هم مجاهدت نظامی و هم حسن تبعل دارند؛ شوهران خود را به سوی جبهه های جهاد گسیل می دهند و فرزندان خود را در مسیر مقاومت پرورش می دهند، گویا این بانوان از حضرت زهرا (س) درس گرفته اند و در خط ایشان حرکت می کنند، زیرا ایشان عاطفی ترین زن روی زمین هستند و روحیه استقامت داشتند.